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Bieżąca sytuacja w 
hutach w kontek-

ście zagrożeń i bieżących 
problemów całej branży 
hutniczej w Polsce była 
tematem spotkania prze-
wodniczących organizacji 
związkowych NSZZ ,,So-
lidarność” niemal wszyst-
kich hut, które odbyło się 
17 stycznia 2024 r. w Kato-
wicach. Inicjatorem spot-
kania był przewodniczący 
Krajowej Sekcji Hutnictwa 
NSZZ ,,Solidarność” An-
drzej Karol. Uczestniczył 
w nim przewodniczący 
Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opol-
skiego Dariusz Brzęczek, który reprezentował OM NSZZ 
„Solidarność” w Alchemii S.A. Oddział Walcowni Rur 
Andrzej w Zawadzkiem oraz przewodniczący OZ NSZZ 
„Solidarność” z Huty „Małapanew” Sp. z o. o. w Ozimku 
Artur Krzewica.

 Przewodniczący 
Organizacji związko-
wych NSZZ ,,Solidar-
ność’ w większości 
wskazywali na ros-
nące koszty energii 
oraz restrykcje kli-
matyczne wynikają-
ce z przyjmowanego 
prawa w UE, które 
znacznie  obniża -
ją konkurencyjność 
polskich producen-
tów stali, co skutkuje 
zwiększeniem impor-

Branża hutnicza 
o problemach i zagrożeniach

tu spoza UE. Znaczącym problem jest niedoinwestowanie 
niektórych hut w Polsce. W związku z ograniczeniami klima-
tycznymi w niedalekiej perspektywie czekają huty ogromne 
koszty wynikające z dopasowania źródeł energii do obowią-
zujących przepisów unijnych, które ciągle są zaostrzane. Na 
chwilę obecną produkcja w kluczowych hutach realizowana 
jest na poziomie 60-70 %, ale są również przypadki, gdzie 
produkcja kształtuje się na poziomie poniżej 50% mocy 
przerobowej. Wskazano również przypadki trudnej sytuacji 
huty z powodu złego zarządzania i prowadzenia działalności 
drogą ,,gospodarki rabunkowej’’.

Podkreślano, że Unia Europejska powinna wprowadzić 
regulacje chroniące unijnych producentów stali, a państwo 
polskie powinno rozszerzyć pomoc dla przemysłu energo-
chłonnego, która w obecnej formie uchroniła wiele miejsc 
pracy.

Związkowcy z NSZZ ,,Solidarność” oczekują rzeczowe-
go dialogu z rządem RP w kierunku rozwoju branży hutniczej 
jako strategicznej gałęzi gospodarki i wprowadzenia działań 
osłonowych chroniących hutnictwo w Polsce.
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Podczas spotkania Komisji Krajowej NSZZ „So-
lidarność” z Prezydentem RP Andrzejem Dudą, 

w którym uczestniczył przewodniczący Zarządu Re-
gionu NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz 
Brzęczek i jego zastępca – Grzegorz Adamczyk,  przez 
aklamację przyjęto stanowisko wobec działań rządu RP. 
Przyjęcie stanowiska poprzedziła dyskusja dotycząca 
sytuacji w kraju, a także w poszczególnych branżach 
i zakładach pracy. Spotkanie odbyło się  30 stycznia w 
Pałacu Prezydenckim. 

Stanowisko ws. łamania praworządności
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża zde-

cydowany sprzeciw i oburzenie wobec dokonywanych w 
ostatnich tygodniach pozaprawnych działań przedstawicieli 
Rządu premiera Donalda Tuska.

Jednym z takich działań było siłowe przejęcie mediów 
publicznych. NSZZ „Solidarność” uznaje prawo demokra-
tycznie wybranej większości do wprowadzania zmian, w 
tym zmian personalnych, jednak muszą się one odbywać 
w zgodzie z obowiązującym prawem, przede wszystkim na 
drodze zmian legislacyjnych.

Stanowisko KK NSZZ “Solidarność” 
ws. łamania praworządności

Działania Rządu wobec mediów publicznych są w 
naszej ocenie przejawem jawnego łamania polskiego po-
rządku prawnego, mogącym prowadzić do anarchii i psucia 
państwa oraz stanowią groźny precedens wobec innych 
planów koalicji rządzącej. Pozaprawne działania Rządu, a 
także sposób ich realizowania – w szczególności wyłączenie 
sygnału telewizyjnego – przywodzą na myśl obrazy z jakże 
tragicznych dla Polski wydarzeń grudnia 1981 roku. NSZZ 
„Solidarność”, który wywalczył Polsce niepodległość i de-
mokrację, ma silny mandat to tego, by stać na straży polskiej 
praworządności. Dlatego zdecydowanie opowiadamy się po 
stronie litery prawa i apelujemy do premiera Donalda Tuska, 
by zaprzestał niezgodnych z nią działań.

Z niepokojem przyjmujemy również zapowiedzi 
likwidacji kolejnych instytucji, w tym Instytutu Pamięci 
Narodowej. Podkreślamy z całą mocą, że nigdy nie będzie 
naszej zgody na likwidację Instytutu, który przyczynia się 
w tak dużym stopniu do odkrywania i utrwalania prawdy 
o historii Polski, również historii Solidarności.

W związku z powyższym żądamy, aby konieczne 
działania legislacyjne, niezbędne do wprowadzania zmian, 
do których koalicja rządowa otrzymała od społeczeństwa 
demokratyczny mandat, odbywały się w zgodzie z Kon-
stytucją, a także we współpracy z Prezydentem RP, który 
również taki mandat demokratyczny otrzymał.
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W czerwcu 2023 r w Stalowej Woli NSZZ ,,Soli-
darność” podpisał z rządem RP porozumienie, 

które między innymi wprowadziło 22 września 2023 r. 
poprzez nowelizację Kodeksu postępowania cywilnego 
ważne zmiany dotyczące postępowań w sprawach o 
uznanie wypowiedzenia umowy o pracę za bezskuteczne 
lub o przywrócenie do pracy.

Nowelizacja Kodeksu postępowania cywilnego dokonała 
się na podstawie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach 
pomostowych oraz niektórych innych ustaw.

Zmiana przepisów Kodeksu postępowania cywilnego do-
tyczy wyroków sądu pracy pierwszej instancji, w których 
sąd orzekł o bezskuteczności wypowiedzenia umowy o pracę 
lub o przywróceniu pracownika do pracy.

Przepisy w nowym brzmieniu nakazują sądowi pracy, 
by w przypadku gdy pracownik wystąpi z odpowiednim 
wnioskiem nałożył na pracodawcę obowiązek dalszego za-
trudnienia pracownika do czasu prawomocnego zakończenia 
postępowania tzn. gdy sąd pracy uzna wypowiedzenie umowy 
o pracę za bezskuteczne albo przywróci pracownika do pracy, 
ma obowiązek na wniosek pracownika nałożyć w wyroku na 
pracodawcę obowiązek dalszego zatrudnienia pracownika 
do czasu prawomocnego zakończenia postępowania. Czyli 
pracodawca niezależnie od tego czy sąd II instancji zmieni wy-
rok sadu I instancji czy nie musi zatrudnić pracownika przez 
okres trwania postępowania między instancjami i w okresie 
trwania II instancji do czasu prawomocnego wyroku. Ponadto 
zasądzając należność pracownika w sprawach z zakresu prawa 
pracy, sąd z urzędu nada wyrokowi przy jego wydaniu rygor 
natychmiastowej wykonalności w części nieprzekraczającej 
pełnego jednomiesięcznego wynagrodzenia pracownika.

Nowelizacja Kodeksu postępowania cywilnego, przyzna-
je ponadto nowe uprawnienia pracownikom, którzy podlega-

ją szczególnej ochronie przed rozwiązaniem stosunku pracy 
za wypowiedzeniem lub bez wypowiedzenia.

Na podstawie zmian przepisów K.p.c. pracownik podle-
gający szczególnej ochronie może w toku sprawy o uznanie 
wypowiedzenia za bezskuteczne lub o przywrócenie do 
pracy wystąpić na każdym etapie postępowania do sądu 
o udzielenie zabezpieczenia poprzez nakazanie dalszego 
zatrudniania tego pracownika przez pracodawcę do czasu 
prawomocnego zakończenia postępowania. Postanowienie 
sądu o udzieleniu zabezpieczenia podlega wykonaniu w 
drodze egzekucji.

Szczególnej ochronie przed rozwiązaniem stosunku pra-
cy za wypowiedzeniem lub bez wypowiedzenia podlegają 
w szczególności:
–  pracownicy imiennie wskazani uchwałą zarządu zakłado-

wej organizacji związkowej, będący członkami zarządu 
lub innego pracownika będącego członkiem danej orga-
nizacji związkowej upoważnionymi do reprezentowania 
tej organizacji wobec pracodawcy,

– członkowie rady pracowników i członkowie rady pra-
cowniczej przedsiębiorstwa państwowego,

– społeczni inspektorzy pracy,
–  pracownicy w okresie przedemerytalnym (tacy, którym 

brakuje nie więcej niż czterech lat do osiągnięcia wieku 
emerytalnego),

–  pracownice w ciąży,
–  pracownicy na urlopie macierzyńskim, urlopie na wa-

runkach urlopu macierzyńskiego, urlopie ojcowskim, 
urlopie rodzicielskim, urlopie wychowawczym,

–  pracownicy powołani do zasadniczej służby wojskowej 
albo terytorialnej służby wojskowej,

–  posłowie, senatorowie, radni.
Dariusz Brzęczek - przewodniczący 

ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Zmiany w Kodeksie postępowania cywilnego

Benefity dla członków NSZZ „Solidarność”

Dla członków NSZZ “So-
lidarność” mamy specjal-
ną ofertę – rabat w wyso-
kości 10% na ćwiczenia 
w BABA J-AGA Fitness 
Complex w Kluczborku. 
Rabat naliczany jest na 
podstawie okazanej legi-
tymacji ELC.

BABA J-AGA Fitness Complex

Więcej informacji na: 
BABA J-AGA Fitness Complex 

Kluczbork – Facebook
https://www.facebook.com/p/BABA-J-AGA-Fitness-

-Complex
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ZUS przypomina, że świadczenie wspierające jest 
rozpatrywane i przyznawane na wniosek. Zakład 

nie przyznaje go automatycznie. Ponadto prawo do 
świadczenia przysługuje w zależności od miejsca pobytu 
osoby z niepełnosprawnością.

Świadczenie wspierające jest nową formą pomocy dla 
osób z niepełnosprawnością, a przysługuje od ukończenia 
18 roku życia. Jego celem jest wsparcie zainteresowanych 
w pokryciu wydatków związanych z zaspokojeniem szcze-
gólnym potrzeb życiowych.

Wydanie decyzji przyznającej świadczenie wspierające 
przez ZUS jest uzależnione od spełnienia kilku kryteriów. 
Głównie od uzyskania z wojewódzkiego zespołu ds. orzekania 
o niepełnosprawności decyzji ostatecznej o poziomie po-
trzeby wsparcia wyrażonej w punktach.

Czy świadczenie wspierające może otrzymać osoba z 
niepełnosprawnością, która przebywa na przykład w domu 
pomocy społecznej?

– Świadczenie wspierające nie przysługuje, jeżeli osoba 
z niepełnosprawnością została umieszczona w domu po-
mocy społecznej, w rodzinnym domu pomocy, zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym czy placówce zapewniającej cało-
dobową opiekę osobom z niepełnosprawnością, przewlekle 
chorym lub osobom w podeszłym wieku, o której mowa 
w przepisach o pomocy społecznej, zakładzie karnym, 
zakładzie poprawczym czy areszcie śledczym – wyjaśnia 
Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa opolskiego.

Co istotne świadczenie wspierające nie przysługuje 
osobom z niepełnosprawnością przebywającym w wy-
żej wymienionych placówkach niezależnie od tego czy 

placówka ta jest własnością prywatną czy jest publicz-
na i czy podopieczny pokrywa koszty pobytu czy nie. 
O wsparcie nie może się też starać osoba z niepełnospraw-
nością, która za granicą pobiera świadczenie o podobnym 
charakterze, chyba że umowa o zabezpieczeniu społecznym 
między Polską, a konkretnym krajem stanowi inaczej.

Wniosek o świadczenie wspierające może złożyć osoba 
z niepełnosprawnością, jej pełnomocnik bądź przedstawiciel 
ustawowy działający w imieniu osoby z niepełnosprawnoś-
cią (np. opiekun prawny).

Wniosek można wypełnić i wysłać do ZUS wyłącznie 
w formie elektronicznej za pośrednictwem:
–  Platformy Usług Elektronicznych ZUS
–  bankowości elektronicznej lub jej aplikacji
–  portalu Empatia

Od początku stycznia br. ZUS udostępnił na Platformie 
Usług Elektronicznych kreator do składania wniosku o 
świadczenie wspierające (dla osoby z niepełnosprawnością 
oraz dla pełnomocnika)

Jeśli wniosek będzie zgłoszony za pomocą portali Empa-
tia lub bankowości elektronicznej, a wnioskodawca nie ma 
profilu na PUE ZUS, to Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
założy taki profil automatycznie na podstawie danych z 
wniosku.

Do wniosku o świadczenie wspierające nie trzeba załą-
czać decyzji wydanej przez WZON. Wszystkie dane, które 
się w niej znajdują, ZUS otrzyma z Elektronicznego Krajo-
wego Systemu Monitoringu Orzeczeń o Niepełnosprawności 
(EKSMOoN). System ten prowadzi Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej.

źródło: ZUS

Czy świadczenie wspierające przysługuje 
wszystkim osobom z niepełnosprawnością?

Przedstawiciele OM NSZZ „Solidar-
ność” Funkcjonariuszy i Pracow-

ników Policji Regionów: Śląsko-Dąbrow-
skiego, Opolskiego, Mazowieckiego oraz 
Wielkopolskiego spotkali się we wtorek 
30 stycznia w MSWiA z v-ce ministrami 
MSWiA p. Czesławem Mroczkiem – bez-
pośrednio nadzorującym Policję oraz v-ce 
ministrem MSWiA p. Tomaszem Szy-
mańskim. Tematem rozmów była ogólna 
sytuacja branży. Było to pierwsze tego typu 
spotkanie.

W trakcie spotkania obydwie strony zgodziły się, że 
najważniejszym celem w najbliższej przyszłość Policji jest 
zatrzymanie w służbie oraz w pracy pełnowartościowych 
funkcjonariuszy i pracowników, którzy z różnych powodów 
szukają lub przechodzą do innego pracodawcy.

Związkowcy zwrócili uwagę na dramatycznie niskie i 
nie zaspokajające ambicje zarobki pracowników policji, na 
blokowanie funkcjonariuszom swobodnej migracji między 
jednostkami, na brak transparentności w podziale środków 

nagrodowych i podnoszeniu dodatków służbowych, a przede 
wszystkim na jakość zarządzania kadrami, która w wielu 
miejscach ociera się o mobbing i dyskryminację. Wszystkie 
z tych wyżej wskazanych aspektów mają bezpośredni wpływ 
na fatalną sytuacje kadrową. Minister zapewnił związkow-
ców, że w chwili obecnej w MSWiA trwają prace związane 
z kompleksową diagnozą i zaproponowaniem stronie spo-

O bieżących sprawach Policji

dok. na str. 9
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Podopieczni Domów Pomocy Społecz-
nej nie mają dużych potrzeb, jednak 

bywa, że brakuje im pieniędzy na kupienie 
sobie takich rzeczy jak krem, dezodorant, 
mydło w płynie, jednorazowa maszynka 
do golenia czy płyn po goleniu, suszarka do 
włosów. Z inicjatywy przewodniczącej Or-
ganizacji Zakładowej NSZZ “Solidarność” 
w Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku 
Małgorzaty Tomaszewskiej Zarząd Regionu 
NSZZ „Solidarność” rozpropagował wśród 
organizacji związkowych informację o zbiór-
ce potrzebnych artykułów. 

Akcja nie przeszła bez echa. Dobre serca 
okazali:
-  OZ NSZZ „Solidarność” przy Komendzie 

Powiatowe, Państwowej Straży Pożarnej w 
Namysłowie (członkowie związku, funkcjo-
nariusze oraz pracownicy cywilni Komendy 
Powiatowej),

-  Organizacja Podzakładowa NSZZ „Soli-
darność” Grupa Żywiec Sp.z.o.o Browar 
Namysłów (związkowcy), 

-  OZ NSZZ „Solidarność” przy Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Kluczborku (członkowie związku, funkcjo-
nariusze oraz pracownicy cywilni)

-  OZ NSZZ „Solidarność” w FAMAK S.A w 
Kluczborku (związkowcy)

-  OM NSZZ „Solidarność” w Wojewódzkiej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w 
Opolu (związkowcy)

-  Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska 
Opolskiego.

Okazali dobroć serca

Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek razem z przewod-
niczącą OZ NSZZ „Solidarność” DPS w Kluczborku Małgorzatą Tomaszewską mówią jednym głosem: wszystkim 
darczyńcom za dobroć serca, za pomoc, którą okazali biorąc udział w akcji – dziękujemy! 

cd. na str. 6

Browar Namysłów

Zarząd Regionu „S”

WSSE Opole Famak Kluczbork

Śląska Opolskiego styczeń-luty 2024 r.
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Okazali 
dobroć serca

cd. ze str. 5

Małgosia Tomaszewska

Strażacy Kluczbork

Strażacy Namysłów

W czwartek 1 lutego otrzy-
maliśmy bardzo smutną wia-
domość, że 20 grudnia zmarła 
Krystyna Niżankowska.

Krysia była Zasłużonym 
Członkiem NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego. Do “Soli-
darności” wstąpiła w sierpniu 
1980 r. W latach 80. była skarb-
nikiem Komisji Zakładowej w 
Wojewódzkim Biurze Projektów 

Budownictwa Komunalnego w Opolu. Od 1993 do 2018 
roku była przewodniczącą Regionalnej Sekcji Emerytów i 
Rencistów NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego. Przez 
wiele lat była delegatem na WZD Regionu. Krysia była 
bardzo zaangażowana w sprawy związkowe. Uśmiechnię-
ta i pogodna, uwielbiała swoje mieszkanie. Była dobrym 
kompanem do rozmów. Wspólnie z nami w czerwcu 2021  r. 
świętowała w Zarządzie Regionu swoje 100. urodziny.

Zmarła 
Krystyna Niżankowska

Rodzinie i bliskim 
Krystyny Niżankowskiej 

szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy 
składają 

przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego – Dariusz Brzęczek 

oraz koleżanki i koledzy z „Solidarności”

Medicover Sport 
specjalnie dla naszych 
członków przygoto-
wał pakiety sportowe 
w atrakcyjnej cenie. 
Mamy do wyboru 
ponad 100 obiektów 
sportowych i rekrea-
cyjnych w wojewódz-
twie opolskim, które honorują oferowane pakiety (lista 
obiektów dostępna na naszej stronie internetowej, w za-
kładce „benefity”).

Warunki uczestnictwa:
-  Umowa min. 3 miesiące
-  Pakiety powiązane są z numerem telefonu, a wejścia 

rejestrowane za pomocą aplikacji mobilnej albo SMS-ów
-  Rejestracja uczestnika dokonywana jest w siedzibie 

NSZZ „Solidarność” Region Śląsk Opolski, ul. Damrota 
4, 45-064 Opole

-  Do pakietu dla członka związku można dokupić również 
pakiet dla osoby towarzyszącej

-  Dodatkowo można wykupić jeden z dwóch pakietów dla 
Dziecka
Szczegółowe informacje udzielane są po numerem tele-

fonu: 77 4232864, 77 4232874

Medicover Sport

Benefity dla członków 
NSZZ „Solidarność”

Biuletyn informacyjny „S” Nr 1-2/2024
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Sytuacja Instytutu Pamięci Narodowej była 
ważnym tematem, który omawiano podczas 

odbywającego się we wtorek 16 stycznia Konwentu 
Przewodniczących Zarządów Regionów i Sekretaria-
tów Branżowych NSZZ „Solidarność”. W posiedzeniu 
uczestniczył przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz Brzęczek.

„IPN to dziecko Solidarności”
– Rozmawialiśmy o relacjach Solidarności z IPN-em, 

które są dobre, a nawet bardzo dobre. Omawialiśmy także 
sytyuację związaną z zapowiedziami polityków obecnej 
władzy, którzy w swojej kampanii wyborczej odgrażali się, 
że jedną z pierwszych instytucji, która zostanie zlikwido-
wana, będzie IPN – powiedział po spotkaniu Piotr Duda, 
przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

– Dla nas sytuacja jest jasna. Dla Solidarności IPN jest 
tak samo ważny jak sam związek zawodowy. Nie chodzi 
tylko o to, że przez ostatnie kilkanaście lat IPN wspomagał 
Solidarność w różnego rodzaju uroczystościach oraz w do-
cieraniu do prawdy. Już w latach 90. w obywatelskim 
projekcie Konstytucji było wpisane, że ma powstać Instytut 
Pamięci Narodowej, obudowany właśnie Konstytucją, 
żeby nikt nie ważył się tej instytucji ruszyć. Wtedy nie wyraził 
na to zgody pan prezydent Kwaśniewski. Lansował swoją 
Konstytucję 1997 roku. Instytut jednak wreszcie powstał  
– powiedział Przewodniczący.

– Instytut Pamięci Narodowej to jest dziecko Solidarno-
ści. Nie pozwolimy, żeby został, mówiąc po związkowemu, 
zaorany – dodał.

„Nie da się usunąć IPN-u uchwałą”
– Funkcjonowanie Instytutu Pamięci Narodowej jest za-

grożone na chwilę obecną wydaje się wyłącznie finansowym. 
Komisje Sejmowe, mimo naszej zaciekłej walki, postulują 
zmniejszenie finansowania Instytutu Pamięci Narodowej 
na poziomie 50 mln zł, co wpłynie w sposób naturalny 
na funkcjonowanie Instytutu. Pod względem prawnym prezes 
Narodowego Banku Polskiego i prezes Instytutu Pamięci 
Narodowej (a także w opinii publicznej) są niekwestiono-
wanymi prezesami w tym sensie, że nie są żadnymi neo-
-prezesami albo prezesami, których funkcjonowanie można 
by podważyć. Wynika to pewnie z faktu, że w Senacie prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej został wybrany także głosami 
PSL-u, więc w samej Koalicji powstałby pewien problem 
z nazwaniem tej sytuacji – powiedział podczas spotkania 
prezes Nawrocki.

IPN, jak podkreślił prezes Nawrocki, działa na podsta-

wie ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej (…) Zgodnie 
z polskim prawem, uchwałą nie można jej zmienić.

– Z jednej strony nie czujemy się bezpiecznie, śledząc to, 
co się dzieje wokół nas, z drugiej strony jeśli pozostawać 
będziemy w literze prawa, to wyłącznie polski Sejm i pol-
ski Senat mają prawo odwołać prezesa Instytutu Pamięci 
Narodowej czy zlikwidować Instytutu Pamięci Narodowej, 
a to nie może się odbyć bez zgody Kolegium IPN – dodał.

 Wspomniał, że po doświadczeniach ostatnich tygo-
dni IPN przygotowuje się metodycznie do potencjalnego 
rozstrzygnięcia poza aspektem finansowym działalności 
Instytutu.

– Składam jasną deklarację, że my jesteśmy w stanie 
wpuścić tylko polską policję lub polskie wojsko. Nie wy-
obrażam sobie (…), żeby jacykolwiek silni ludzie weszli 
przez próg Instytutu Pamięci Narodowej, bo spotkają się 
z równie silnymi ludźmi. Zakładamy, że państwo polskie 
istnieje, a jeśli tak, to Instytutu Pamięci Narodowej uchwałą 
nie można usunąć – powiedział.

Podziękował również za akty wsparcia płynące z Ko-
misji Krajowej NSZZ „S” i poszczególnych Regionów 
o gotowości do obrony IPN jako instytucji, która odkryła 
także prawdę o NSZZ „S” i dokłada wszelkich wysiłków, 
żeby Solidarność była w tym miejscu, w którym powinna 
być w strukturze pamięci narodowej i państwa polskiego.

– Jesteśmy gotowi do obrony, chociaż bez waszego 
wsparcia byłoby trudniej – dodał Karol Nawrocki.

– Mam nadzieję, że wszystko się zakończy pozytywnie – 
powiedział Piotr Duda, przekonując, że zasoby Instytutu 
są pomocą dla wielu instytucji w kraju, oraz zachęcając, 
by członkowie Solidarności również z nich korzystali.

 40. rocznica śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki
Rozmawiano także o formach upamiętnienia 40. roczni-

cy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Przewodniczący Piotr 
Duda mówił o trzech obszarach, w jakich w organizacji ta-
kich wydarzeń będzie uczestniczyć Komisja Krajowa NSZZ 
„S”. To tegoroczna Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy 
na Jasną Górę, którą w tym roku współorganizować będzie 
Region Podlaski NSZZ „S”, Msza Święta w rocznicę śmierci 
ks. Jerzego 19 października na warszawskim Żoliborzu, 
a także duża konferencja naukowa.

Oprócz tego, jak referował Przewodniczący, bardzo wie-
le okolicznościowych wydarzeń będą również organizować 
poszczególne struktury regionalne Związku.

Prezes Karol Nawrocki omówił z kolei plany IPN-u 
dotyczące organizacji wydarzeń związanych z 40. rocznicą 
śmierci ks. Popiełuszki. – Patrzymy w kierunku Solidarności 
jako głównego partnera tych wydarzeń. Nie wyobrażam 
sobie, by zabrakło Solidarności na tych obchodach – po-
wiedział.

Piotr Duda zaś dodał, że trzeba przygotować się na to, 
że być może będzie trzeba bronić dobrego imienia ks. Popie-
łuszki, tak jak broniono w ubiegłym roku dobrego imienia 
Jana Pawła II.

XXXI Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
ogłosił rok 2024 Rokiem bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

źródło: tysol.pl

Spotkanie władz Solidarności 
z dr. Karolem Nawrockim

Śląska Opolskiego styczeń-luty 2024 r.
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W szkoleniu z zakresu podstawowych 
wiadomości z Ustawy o związkach 

zawodowych i Statutu NSZZ “Solidarność” 
uczestniczyło w kolejnych dwóch dniach - 25 i 
26 stycznia kilkunastu działaczy związkowych z 
całej Opolszczyzny.

Było to czwarte z kolei (w tej kadencji ) 
szkolenie z podstaw. Odbywało się w sali konfe-
rencyjnej Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego, prowadził je zastępca prze-
wodniczącego ZR Grzegorz Adamczyk, który 
jest związkowym trenerem.

Przeszkoloną grupę działaczy czeka kolejny 
etap szkoleń. 

Kol. Piotrowi Pakoszowi
przewodniczącemu Regionalnej Sekcji 

Oświaty i Wychowania
NSZZ “Solidarność” Śląska Opolskiego

Wyrazy głębokiego współczucia oraz wsparcia
z powodu śmierci

CÓRKI  KATARZYNY
składa:

Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego – Dariusz Brzęczek

Kol. Kazimierzowi Kłosowi
byłemu sekretarzowi 

ZR NSZZ “Solidarność” Śl. Opolskiego
oraz wieloletniemu przewodniczącemu 
OZ NSZZ w Famak S.A. w Kluczborku

wyrazy głębokiego współczucia oraz wsparcia
z powodu śmierci

S I O S T R Y 
składa:

Przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Śląska Opolskiego – Dariusz Brzęczek

W niedzielę 28 stycznia 
2024  r. zmarł ksiądz Prałat 
Zbigniew Bąkowski, Hono-
rowy Członek NSZZ “So-
lidarność” Regionu Śląska 
Opolskiego.
Ksiądz Prałat wspierał człon-
ków NSZZ “Solidarność”.  

W okresie stanu wojennego codziennie odprawiał Msze św. 
Był prześladowany przez służby bezpieczeństwa.

Szkolenie z podstaw działalności związkowej

Jakie obowiązują koszty sądowe w sprawach cywil-
nych w sprawach z zakresu prawa pracy?

Zgodnie z art. 35 ustęp 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. 
o kosztach sądowych w sprawach cywilnych w sprawach z 
zakresu prawa pracy od pracodawcy pobiera się opłatę pod-
stawową wyłącznie od apelacji, zażalenia, skargi kasacyjnej i 
skargi o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego 
orzeczenia. Jednakże w sprawach, w których wartość przed-
miotu sporu przewyższa kwotę 50 000 złotych, od wartości 
przedmiotu sporu ponad tę kwotę, od pracodawcy pobiera 
się stosowną opłatę od apelacji. Tę stosowną opłatę określa 
art. 13 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych 
w sprawach cywilnych i wynosi ona 5% tej wartości, nie 
więcej jednak niż 200.000,00 zł. W przypadku natomiast 
pracownika pobiera się opłatę od apelacji w sprawach z 

zakresu prawa, w których 
wartość przedmiotu sporu 
przewyższa kwotę 50.000,00 
złotych. Czyni się to również 
w oparciu o art. 13  ustawy z 
dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach 
sądowych w sprawach cywil-
nych. Tym samym pobiera się 
od apelacji opłatę stosunkową 
wynoszącą 5% owej wartości 
przedmiotu sporu przewyższającej kwotę 50 000 złotych. Z 
tym że przedmiotowa opłata od wartości przedmiotu sporu 
nie może być wyższa niż 200.000,00 złotych. 

dr Paweł Szewczyk - prawnik Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Prawnik Zarządu Regionu odpowiada: 

Zmarł ksiądz 
Prałat Zbigniew Bąkowski

Rodzinie i bliskim 

księdza Prałata 
Zbigniewa Bąkowskiego 

szczere wyrazy współczucia i słowa otuchy 

składa 
przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ “Solidarność” 

Śląska Opolskiego – Dariusz Brzęczek.

Biuletyn informacyjny „S” Nr 1-2/2024
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Po wielu miesiącach spotkań i dyskusji w Lhoist 
S.A. podpisano porozumienie między Związkami 

Zakładowymi a przedstawicielem Zarządu.
Spór zbiorowy zaczął się w lipcu 2023 r., a porozumienie 

podpisano 20 listopada 2023 r.
Pomimo wielu trudności, a mianowicie trudności do-

tyczących podważania istnienia sporu zbiorowego na co 
Związki Zawodowe przedstawiły opinie prawne przeczące 
temu stanowisku, skupiono się na rozmowach, które dopro-
wadziły do podpisania porozumienia.

Związki Zawodowe nie są w pełni zadowolone z pod-
pisanego dokumentu, ale dla dobra zakładu Lhoist i dla 

wynegocjowanych korzyści dla pracowników Zakładowego 
Układu Zbiorowego Pracy zdecydowano się na podpisanie.

Niestety, pomimo podpisania porozumienia w dniu 
20 listopada 2023 r do dnia pisania powyższej informa-
cji, elementy porozumienia , które miały być wpisane do 
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy nie zostały tam 
wpisane. Pracodawca tłumaczy się, że to skomplikowana 
sprawa i wymaga czasu.

Związkowcy liczą na uczciwość Zarządu, który spełni 
zapisy porozumienia dotyczącego indeksacji płac w 2023  r. 
i nie będzie próbował wykorzystać ich w negocjacjach  
w 2024 r.

Podpisano porozumienie 
w Zakładach Wapienniczych Lhoist S.A.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego uczcił pamięć 

ofiar stanu wojennego organizując obchody  
w Opolu, Nysie i Grodkowie.

W godzinach przedpołudniowych na 
Skwerze „Solidarności”, przy pomniku Trzech 
Krzyży przy parafii św. Piotra i Pawła, przy 
pomniku św. Katarzyny na terenie zakładu PKP 
Intercity Remtrak, działacze Opolskiej „Solidar-

ności” złożyli wiązanki biało-czerwonych kwiatów i zapalili 
symboliczne świece. Później, o godz. 18.00, związkowcy 
uczestniczyli w Mszy św. odprawionej w intencji bohate-
rów sprzed 42 lat. Po Mszy św. przeszli pod pomnik bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki przy Katedrze Opolskiej. Przy swoim 
kapelanie złożyli kwiaty i wspólnie się pomodlili.

Obchody 42. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego

cd. na str. 10

łecznej środków zaradczych, począwszy od racjonalizacji w 
wynagradzaniu, szkoleniu, naborze, przywracaniu do służby, 
czy też przekwalifikowywaniu funkcjonariuszy i pracowni-
ków. Zapewnił też, że wszelkiego rodzaju patologie, które 
powstały w ostatnich latach, będą sukcesywnie eliminowane. 
Wyraził nadzieję, że zaproponowane w ustawie budżetowej 
podwyżki będą zadowalające zarówno dla funkcjonariuszy 
jak i pracowników policji oraz, że budżet policji został 
podniesiony do tego stopnia, by skutecznie przeprowadzić 

podwyższanie pensji i uposażeń, jak też zrealizować ambitne 
plany inwestycyjne i sprzętowe. Odnosząc się natomiast do 
informacji o prześladowaniu Policyjnej „Solidarności” przez 
przełożonych w różnych częściach naszego kraju zapewnił, 
że takie praktyki spotkają się ze stosownie szybką reakcją.

W rozmowie ze stroną ministerialną ustalono, iż spotka-
nia będą miały charakter cykliczny.

Krzysztof Potaczek - przewodniczący 
OM NSZZ „S” Funkcjonariuszy i Pracowników Policji

O bieżących sprawach Policji
dok. ze str. 7

Śląska Opolskiego styczeń-luty 2024 r.
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W Nysie, dzięki 
ogromnemu zaan-
gażowaniu  prze -
wodniczącego Rady 
Oddziału Henryka 
Szewczuka odsłonię-
to tablicę upamięt-
niającą Bogusława 
Podborączyńskiego 
– jednej z około stu 
ofiar śmiertelnych z okresu stanu wojennego.

Bogusław Podborączyński był w czasie stanu wojennego 
inwigilowany, aresztowany i więziony przez funkcjonariuszy 
Służby Bezpieczeństwa. Jego zwłoki znaleziono na kracie 
nyskiej elektrowni wodnej. W niedzielę 10 grudnia odsłonię-
to tablicę pamiątkową w pobliżu miejsca odnalezienia ciała.

– Był działaczem NSZZ „Solidarność”, brał czynny 
udział w akcjach antyrządowych, kolportażu ulotek, malo-
wania haseł na murach. Nasz Związek pamiętał, pamięta i 
będzie zawsze pamiętał ludzi, którzy walczyli o niepodle-
głość Polski i wolność Polaków. Często robili to, narażając 
swoje zdrowie i życie. Nasza rolą jest to, aby historia tak 
dramatyczna nigdy się nie powtórzyła. Żeby Polak nie zabijał 
Polaka – mówił podczas uroczystości przewodniczący 
Regionu NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego Dariusz 
Brzęczek.

Bogusław Podborączyński w 2010 roku został po-
śmiertnie uhonorowany medalem Zasłużony dla NSZZ 
“Solidarność” Śląska Opolskiego i tytułem Zasłużony dla 
Ziemi Nyskiej. 

Ostatnie tegoroczne opolskie uroczystości upamięt-
niające tamte tragiczne dni, ofiary reżimu komuni-
stycznego oraz znanych i nieznanych bohaterów stanu 
wojennego odbyły się w Grodkowie. 

W rocznicowych obchodach udział wzięli internowani, 
przedstawiciele Związków Zawodowych, Służby Więzien-
nej, władz wojewódzkich i samorządowych oraz mieszkańcy 
Grodkowa. Uroczystości uświetniły Poczty sztandarowe 
i Kompania Reprezentacyjna wystawiona przez Służbę 
Więzienną.

Opolską “Solidarność” reprezentowali m.in. z-ca 
przewodniczącego Zarządu Regionu Grzegorz Adamczyk, 
przewodniczący Rady Oddziału w Nysie Henryk Szewczuk, 
przewodniczący Regionalnej Sekcji Młodych Artur Gawlik 
oraz przewodniczący Rady Oddziału w Grodkowie Jan 
Szczygieł, którego wkład w coroczną organizację grod-
kowskich uroczystości jest nieoceniony. Delegacji “Soli-
darności” towarzyszyły również dwa Poczty sztandarowe 
– Regionalny i z Oddziału w Nysie.

Rocznicowe obchody rozpoczęły się Mszą św. w koś-
ciele pw. Św. Michała Archanioła w intencji ofiar stanu 
wojennego i ojczyzny. Po mszy nastąpił przemarsz przed 
Zakład Karny i znajdującą się tam tablicę upamiętniającą 
ponad 400 działaczy NSZZ “Solidarność” internowanych w 
tymże miejscu odosobnienia. Kolumnie przewodził wypro-
dukowany w ZSSR (w czasach reżimu komunistycznego) 
samochód marki GAZ, który prowadzili rekonstruktorzy w 
mundurach Ludowego Wojska Polskiego, charakterystycz-
nych dla stanu wojennego.  

Uroczystości przed tablicą pamiątkową rozpoczęto od 
odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego i wciągnięcia na maszt 
Flagi Państwowej. Potem miały miejsce przemówienia 
okolicznościowe. 

Po przemówieniach delegacje biorące udział w uro-
czystościach, złożyły wiązanki kwiatów przed tablicą 
pamiątkową. 

Ostatnim aktem uroczystości był koncert pieśni patrio-
tycznych w wykonaniu lokalnego zespołu, który odbył się w 
grodkowskiej hali sportowej. Po koncercie na uczestników 
uroczystości czekała gorąca grochówka, kawa, herbata oraz 
ciasto.

Obchody 42. rocznicy 
wprowadzenia stanu wojennego
cd. ze str. 9
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Tradycyjnie przełom końca jed-
nego roku i początku kolejnego 

jest czasem spotkań działaczy związ-
kowych. Jest to czas podsumowania i 
planowania. Tematów do przedysku-
towania nie brakuje.  

Dotychczas spotkania odbyły się w:

Tematów do przedyskutowania 
nie brakuje

Głubczyce

Namysłów

Praszka
Prudnik

Kędzierzyn-Koźle

Śląska Opolskiego styczeń-luty 2024 r.
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Tematów do przedyskutowania było wiele, tym 
bardziej, że były to spotkania podsumowujące 

rok. 
Członkowie Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia NSZZ 

“Solidarność” Śląska Opolskiego spotkali się 8 grudnia na 
cyklicznym posiedzeniu Sekcji, a Członkowie Regionalnej 

Spotkania Regionalnych Sekcji

Sprawy organizacyjne funkcjonowania 
Regionalnych Sekcji NSZZ “Solidar-

ność” Śląska Opolskiego były nadrzędnym 
tematem spotkania członków Prezydium 
ZR z przewodniczącymi i przedstawicielami 
wszystkich Regionalnych Sekcji. 

Spotkanie odbyło się w środę 31 stycznia 
w sali konferencyjnej Zarządu Regionu.

W Zarządzie Regionu NSZZ “Solidarność” 
Śląska Opolskiego działają:
• Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania, 

przewodniczący Piotr Pakosz 
• Regionalna Sekcja Ochrony Zdrowia, prze-

wodniczący Marcin Laskowski 
• Regionalna Sekcja Rolnictwa, przewodni-

cząca Anna Wilk 
• Regionalna Sekcja Pożarnictwa, przewod-

niczący Paweł Zieliński 
• Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów, 

przewodniczący Roman Wójcik 
• Regionalna Sekcja Młodych, przewodni-

czący Artur Gawlik 

Spotkanie Prezydium ZR 
z Regionalnymi Sekcjami

Sekcji Emerytów i Rencistów NSZZ “Solidarność” Śląska 
Opolskiego 16 stycznia. Oba spotkania odbyły się w siedzibie 
Zarządu Regionu.

Na posiedzeniach nie zabrakło świątecznego akcentu, 
z tradycyjnym łamaniem się opłatkiem oraz życzeniami 
zdrowia i wszelkiej pomyślności.
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